
 

 

ESTRATTO DI VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 15.05.2024  

N° 22 R.D. 
 

OGGETTO: Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente del 16.04.2024 

 
L'anno duemilaventiquattro il mese di maggio il giorno quindici alle ore 20.00, in 

Casalmaggiore, via Roma n. 7, nella sala adunanze della sede degli uffici, su invito 

presidenziale n. 1660/BA-40 del 10.05.2024, si sono riuniti i seguenti membri del Consiglio di 

Amministrazione: 

 

 Pres. Ass. 

1) Anghinoni Matteo  X 

2) Azzolini Davide X  

3) Begatti Mauro  X  

4) Belletti Guglielmo X  

5) Cassio Franco X  

6) Cavalli Arnaldo X 

 

7) Cerati Gianluigi 

 

X 

8) Cerioli Alex X  

9) Federici Matteo X 

 

10) Gardani Luca X  

11) Gorni Giovanni X  

12) Mattioli Foggia Cesare X  

13) Pagliari Andrea  X 

14) Zerbini Armando X  

Totale 11 3 

 

 

 

Assistono: il Direttore Area Amministrativa Dr. Giampietro Lazzari, che funge da 

Segretario dell'adunanza, il Revisore dei Conti Dott.ssa Bianchi Maria Carla. Riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, il sig. Mauro Begatti, nella sua qualità di presidente del 

Consorzio, a norma di Statuto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell'oggetto suindicato. 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA NAVAROLO 
AGRO CREMONESE MANTOVANO 

26041 CASALMAGGIORE (CR) - Via Roma 7 
 



*   Alle ore 20.45 entra in aula il consigliere Cerati. 
     I membri presenti del CdA sono ora in numero di 12 (dodici). 
 
 
 

Introduce il Presidente ricordando che il verbale della seduta precedente del 16.04.2024 è stato già 

trasmesso ai Consiglieri con l'avviso di convocazione affinché ne fosse presa preliminare visione. 

Chiede quindi, dopo aver domandato se debba darsi corso alla lettura, se qualcuno abbia da 

presentare richieste di modifiche o rettifiche. 

Consigliere Belletti chiede che alla pagina 52, delibera n° 51– terzo capoverso - nona riga, dopo le 

parole: espressa la volontà di astenersi dal voto, vengano inserite le seguenti parole: “su 

suggerimento del revisore legale”. 

Chiede pertanto che venga integrato quanto riportato nel verbale come trasmesso.  

Espresso quanto sopra e dal momento che non si riscontrato ulteriori richieste di rettifiche od 

integrazioni, 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
- Presa visione preliminare del verbale della seduta precedente del 16.04.2024 per essere già stato 

trasmesso con l'avviso di convocazione e ritenuto quindi di doverne dispensare la lettura; 

- Preso atto della richiesta di integrazione del testo, come esplicitata in narrativa dal consigliere 

Belletti; 

- visto l'art. 26 del vigente Statuto Consortile; 

- visto l’esito della votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato le seguenti risultanze: 

Favorevoli: 11 (Azzolini, Begatti, Belletti, Cassio, Cavalli, Cerioli, Cerati, Federici, Gardani, 

Gorni, Zerbini) 

Contrari: / 

Astenuti: 1 (Mattioli Foggia poiché assente nella seduta di cui trattasi), 

 

D E L I B E R A 
 

Di dispensare, per averne presa preventiva visione, la lettura del verbale della seduta precedente del 

16.04.2024, e di approvare il testo dello stesso, con la rettifica riportata in narrativa che verrà 

annotata in calce al verbale rettificato. 

 

^^^^^^^^ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 
        IL SEGRETARIO                                                                                                                      IL PRESIDENTE  

f.to Dr. Giampietro Lazzari                                                                                               f.to Mauro Begatti  

 

 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E  (ai sensi del comma 8, Art. 92 della L.R. 31/2008)  
Si attesta che la presente delibera viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Consorzio 

(www.navarolo.it)  per la durata di 8 giorni consecutivi 

dal: 23.05.2024  
 IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                 Dr. Giampietro Lazzari 

_______________________________________________________________________________________ 
 

E S E C U T I V I T À  
 

Delibera esecutiva ai sensi del comma 8 dell'art. 92 della L.R. 31/2008. 

Casalmaggiore, 23.05.2024 

 IL SEGRETARIO 

          Dr. Giampietro Lazzari 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Pareri e attestazioni sulla delibera n° 22 del 15.05.2024 
                

Oggetto delibera: Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente del 16.04.2024  

 

 
Area proponente: Area Amministrativa 

Regolarità tecnica: parere FAVOREVOLE 

 

Il direttore Area Amministrativa 

f.to dr. Giampietro Lazzari 

 

 

Attestazione di regolarità amministrativa: (ai sensi del comma 2 dell'art. 83 L. R. 31/2008 come 

modificata dalla L. R. 4/2016 – art 30, punto 1, lett. g) 

 

Il direttore Area Amministrativa/Il direttore generale f.f. 

f.to dr. Giampietro Lazzari 

 


